BARRA 1)0 GARÇAS

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
KEDAÇAO

Ano 2019

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.° 486 Em 01/07/2019. Legislativo

às 16:23 hs.
□ Projeto de Resolução N°. 179/2019

□ Requerimento

/ \ □ Indicação
X Moção de Aplausos e
Reconhecimento

Assinatura dcr/funcionário
□ Emenda

Autor: Vereador Dr. GABRIEL PEREIRA LOPES (Zé Gota) - PRB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS e RECONHECIMENTO, ao Sr. JOSÉ GRACILIANO
ABADIA RODRIGUES, cumprimentando-o pelos relevantes serviços
prestados à comunidade barra-garcense, através do esporte.

Sala das Sessões da
MT., em 24 de junho de 2019.

Municipal de Barra do Garças-

APR0VAD0 POk UNANIMIDADE1

Em ----

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N ° 617, Centro, Barra do Garças -  M T, C EP : 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

mailto:imprensa@barradogarcas.mt.leg.br
mailto:ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

BARRA 1)0 GARCAS

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva D*miosd*da“£rr£
___________________________________________ REDAÇÃO

ti

TUSTIFIC ATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

JOSÉ GRACILIANO ABADIA RODRIGUES, nascido em 01/07/1955
Local - Torixoreu-MT • Começou a trabalhar com futsal em 1972 na cidade de Barra
do Garças • Logo em seguida iniciou seus trabalhos com escolinhas de voleibol ainda
nos anos 70 • Nos anos 80 começou a treinar a seleção de vôlei de Barra do Garças •
Participou de mais de 30 estaduais de voleibol entre estudantis e adultos. •
Participou de 08 brasileiros estudantis de voleibol com a seleção do estado de MT
(1987/89/90/93/97/99/00/03) • Foi técnico da seleção de voleibol de Sinop em 1989/90
• Foi técnico da seleção de voleibol de Agua Boa em 1999/00 • Foi Campeão
Brasileiro com a seleção de Mato Grosso em 2000 • Foi campeão estadual dos Jogos
Estudantis com a seleção de voleibol de Cuiabá em 2001. • Tirou o CREF em 2002 •
Foi Vice-Campeão Brasileiro com a seleção de Mato Grosso em 2003 • Recebeu uma
homenagem da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso pelos 35 anos do
voleibol no estado em 2007. • Trabalhou como técnico de voleibol da escola
Coopenia em 2011/12 • Foi técnico da seleção de voleibol de Ribeirão Cascalheira em
2015 • Está à frente da equipe de voleibol da Coopema desde 2016 • Foi campeão
estadual de voleibol feminino dos Jogos escolares em 2016.

Assim sendo, manifestamos. através desta Moção, nossos
cumprimentos e nossos aplapsõs, ao ilustre senhor, pelas razões acima
mencionadas.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N ° 617, Centro, Barra do Garças - M T, C EP : 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

mailto:imprensa@barradogarcas.mt.leg.br
mailto:ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br